UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

Historia iudicium. ca. j.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Judicum

recedamus. Et dicit Iosue Testes vos estis quod hodie elegistis vobis dominum. Et ruderunt testes sumus. Et ascenderunt in sylo: ut sciret coram domino percussitque populus in die illa fedus cum domino: et in signum federis effudit Iosue aquam super terram. Vos erat gentibus in signum et robur federis in initium sanguinis suillum effundere. quomodo si diceret. Sic effudit sanguis illi qui violaverit fedus. Hebrei pro aqua fundentes: atrocioris pena in violatorum iudicabatur. Alii enim liquores non effundunt de vase. quoniam aliquid vestigium sui in eo relinquunt. Solus aquae liquor prius effunditur. Quod faciebatur hebrei in federe intro cum domino. quod diceret. Non solum violator huius federis peribit: sicut in aliis fedibus. sed tota progenies eius peribit cum eo: ut nullum vestigium eius appareat super terram. Scripsitque Iosue in die illa per haec in volumine legis dei. In libro huius et tunc lapide pergrandem. posuitque eum subter quercum quae erat ante sanctuarium domini: et ait. En lapis iste erit vobis in testimonium. Solebat enim veteres homines durabilia erigere: ut sui diuturnitate posteris in initium fedus in memoriam revocarent. Dimisitque Iosue populum singulos in possessionem suam.

De morte Iosue et Eleazar. Caplm. XVII

## Hic hec mortuus

us est Iosue: cum esset centum et decem annorum. Quadraginta quattuor annorum erat cum accessisset ad moysen et quadraginta annis servavit ei in deserto. Et quod colligit per virginiter ante recessit populus trans iordanem. et sepelierunt eum in tamnassa. Gabaa fines potest esse fraim. Eleazar quod nomen civitatis a fine mortuus est. et sepelierunt eum in gabaa fines et sunt esse due dictiones. filii eius. quod data est ei in morte effraim: quod successit per in sacerdotium.

### Incidentia.

In diebus Iosue ericoni per mortuus quadraginta in grecia. erat quippe apud alias nationes. Babilonis tyrannidem exercuit in hospites. phenice et cathomus de thebis egyptiorum in syria profecti. in regione tyri et sidonis regnaverunt. Sed cathomo recedente in greciam terra a phenice phenice dicta est. Europe filie phenice iupiter mortuus est. Danaus per quadraginta filias quoniam quadraginta filios egit fratris sui interfecit: vno tamen superstiti qui regnavit post eum.

|  |            |
|--|------------|
| Historia iudicum.                              | ca. j.     |
| Quomodo Iudas pugnavit contra chanaanum.       | ca. ij.    |
| De cineis et transgressione populi.            | ca. iij.   |
| De loco flentium in galgalis.                  | ca. iiij.  |
| De othoniele.                                  | ca. v.     |
| De aloth et sangar.                            | ca. vj.    |
| De delbora et Barach, Sysara, Jabel, et Jabim. | ca. vij.   |
| De gedeone.                                    | ca. viij.  |
| De abimelech.                                  | ca. ix.    |
| De thola.                                      | ca. x.     |
| De sair galaadite et morte eius.               | ca. xi.    |
| De sephthe.                                    | ca. xij.   |
| De abessan.                                    | ca. xij.   |
| De abilon.                                     | ca. xiiij. |
| De abdon.                                      | ca. xv.    |
| De samson.                                     | ca. xvj.   |
| Quomodo samson interfecit leonem.              | ca. xvij.  |
| Quomodo interfecit multos cum mandibula asini. | ca. xvij.  |
| Quomodo tandem deceptus fuit samson.           | ca. xix.   |
| Incidentia.                                    | ca. xx.    |
| De micha.                                      | ca. xxj.   |
| De uxore leuite.                               | ca. xxij.  |
| De ruth.                                       | ca. xxij.  |

Incipit historia iudicum. Caplm. I.

## Iber iudicum

Iber hebraice sophim dicitur. quod iudices describit versus ad hebraei sacerdotem. et ob hoc dicitur iudicum cum tamquam materia. Videtur tamen quibusdam ab autoribus sic notari. ut quasi chronice scribendo quosque iudicum tempus suum in actus redegerit. Quis autem in vno conpegerit dubium est. Dicitur quidam quod samuel. alij quod eldras Aethiopi videtur. quod ezechias quod parabolas salomonis et librum regum in vno collegit. Si quis quare Iosue et moyses iter iudices non annuerent. dicitur. quod non solum iudicaverunt populum. sed et recesserunt. Leteri pro nil iuris in populo habuerunt: nisi quod in tribulationibus suis consilio et prudentia eorum populus utebatur.

Quomodo Iudas pugnavit contra chanaanem.

Caplm. II.

## Et factum est post

morte Iosue et soluit populum dominum per fines. Quis ascendet ante nos coram